
A.G.C. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. – Settore Gestione Ruolo 
Personale Servizio Sanitario Regionale - Procedure Concorsuali - Rapporti con le OO.SS. - Decreto di-
rigenziale n. 81 del 31 maggio 2010 - Presa di atto delle risultanze della procedura per lo inqua-
dramento nel I livello dirigenziale del ruolo sanitario, nei limiti dei posti delle dotazioni organiche 
definite ed approvate nel rispetto dei principi di cui allo art. 6 del D.Lgs 3.2.93, n. 29 e successive 
modificazioni, e previo giudizio di idoneita, dei medici addetti alle attivita di emergenza territoria-
le e di medicina dei servizi , in applicazione dello art. 8 comma 1bis  del D.Lgs 229del 1999. 
 
 
 
Premesso che  
                 

-  in applicazione dell’art.8 - comma 1 bis - del D.L.gs 229/99 e del DPCM 12/12/97 la Giunta Regionale 
ha adottato la delibera n. 460 del 19/4/2006; 

 
- con  decreto dirigenziale n. 43  del 12/12/2008  è stato emanato avviso pubblico di partecipazione al 

giudizio di idoneità, pubblicato sul BURC n. 55 del 29/12/2008,  fissando i  requisiti ed i termini di pre-
sentazione delle domande; 

 
- con decreto dell’Assessore alla sanità  n. 342 del 29/12/2009 è stata nominata la Commissione per la 

formulazione del giudizio di idoneità per l’inquadramento del personale medico di emergenza territoria-
le   e di Medicina dei Servizi, ai sensi dell’art. 2 del DPCM 12/12/97 n. 502; 

 
- con decreto dirigenziale n. 138 del 29/09/2009, e successivi decreti di modifica,  si è  provveduto 

all’ammissione  e all’esclusione dei candidati al giudizio di idoneità;   
 
 
CONSIDERATO 
 

-  che  la commissione per la formulazione del giudizio di idoneità, a conclusione  dei propri lavori, ha 
trasmesso  al Settore Gestione Ruolo SSR – Procedure Concorsuali – Rapporti con le OO.SS. -  con 
nota n. 455959  del  25/05/2010,  unitamente all’intera documentazione, gli atti del concorso,  l’elenco  
dei canditati  risultati idonei,  e l’ elenco dei candidati  risultati assenti all’esame colloquio;   

 
RITENUTO 

 
- di dover  prendere  atto delle risultanze dei lavori  della commissione, e per l’effetto, provvedere alla 

formazione dell’elenco degli idonei  ( allegato A), e dell’elenco dei candidati  risultati assenti all’esame 
colloquio (allegato B) che formano  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
VISTO 

 
- il D. L.gs 229/99; 
- il DPCM 502/97; 
- la Delibera di Giunta regionale n. 460 del 19/4/2006; 
- il decreto dirigenziale n. 43  del 12/12/2008;  
- il decreto dirigenziale n. 138 del 29/09/2009, e successivi decreti di modifica;   
- i verbali della commissione per la formulazione del giudizio di idoneità; 
- la delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000 di attribuzione di funzioni ai dirigenti; 
- il decreto dirigenziale n. 1 del 28/2/2006 di delega del Coordinatore dell’Area 19 al Dirigente del Setto-

re Gestione Ruolo Personale SSR. 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Procedure Concorsuali nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità resa dalla stessa  



DECRETA 
 
Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- di prendere atto delle risultanze dei lavori della commissione per la formulazione del giudizio di idonei-
tà per l’inquadramento nel I livello dirigenziale del ruolo sanitario, nei limiti dei posti delle dotazioni or-
ganiche definite ed approvate nel rispetto dei principi di cui all’art. 6 del D.Lgs. 3/2/93, n. 29 e succes-
sive modificazioni,  dei medici addetti alle attività di emergenza territoriale e di medicina dei servizi, in 
applicazione dell’art. 8 – comma 1bis – del D.Lgs 229/99,  così come riportati  negli   elenchi    allegato 
A), ed allegato B), che formano   parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
-  di inviare il presente provvedimento alle AA.SS.LL. per la parte di rispettiva competenza;  
 

- di inviare il presente provvedimento  all’AGC Piano Sanitario Regionale e Rapporti con   Organi Istituzio-
nali – AA.SS.LL. e AA.OO.,  al Settore Assistenza Sanitaria, al Settore Gestione Ruolo Personale SSR 
– Procedure Concorsuali – Rapporti con le OO.SS.   e per la pubblicazione al Settore Stampa, Docu-
mentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale; 

 
 
                                                                                                          Avv. Antonio Postiglione 

 



 Elenco degli idonei                             All. A 
 Cognome Nome Data di  Punti 
 1 Abagnale Ciro 09/02/63  IDONEO 38,34 

 2 Abbate Leonardo 26/09/63  IDONEO 38,33 

 3 Adolescente Amerigo 17/06/62  IDONEO 39,90 

 4 Aiello Giuseppe 30/04/61  IDONEO 31,04 

 5 Albanese Gerado 05/05/63  IDONEO 36,30 

 6 Alfè Michele 23/08/59  IDONEO 34,93 

 7 Amato Maria Cristina 09/05/61  IDONEO 31,07 

 8 Annunziata Saverio 10/05/58  IDONEO 43,10 

 9 Arpaia Alessandro Roberto 30/07/68  IDONEO 36,54 

 10 Barbato Gaetano 08/05/56  IDONEO 35,40 

 11 Bencivenga Raffaele 11/07/59  IDONEO 41,48 

 12 Bertone Carmela 04/06/54  IDONEO 38,34 

 13 Bocchino Giuseppe 30/11/59  IDONEO 39,82 

 14 Borrelli Ciro 02/01/65  IDONEO 40,69 

 15 Calvanese Salvatore 17/05/57  IDONEO 35,30 

 16 Candela Sebastiano Alfonso 11/04/59  IDONEO 32,00 

 17 Carollo Riccardo 02/07/66  IDONEO 34,24 

 18 Carusone Antonio 31/03/63  IDONEO 39,90 

 19 Caserta Francesco 06/10/58  IDONEO 36,40 

 20 Cataldo Pietro 23/01/55  IDONEO 33,31 

 21 Cerreto Antonio 11/03/56  IDONEO 40,10 

 22 Cesarano Francesco 22/05/66  IDONEO 37,37 

 23 Chiacchio Antonio 02/01/59  IDONEO 42,60 

 24 Ciafrone Mario 14/04/64  IDONEO 37,42 

 25 Cibelli Antonio 29/05/63  IDONEO 37,80 

 26 Cimino Antonio 06/01/54  IDONEO 38,16 CON RISERVA 

 27 Compagnone Gaetano 16/03/65  IDONEO 38,62 

 28 Coppola Antonino 25/03/64  IDONEO 39,81 

 29 Coppola Francesco 13/06/57  IDONEO 35,63 

 30 Coppola Maurizio 29/08/60  IDONEO 31,06 

 Pagina 1 di 3 



 Elenco degli idonei                             All. A 
 Cognome Nome Data di  Punti 
 31 Cozzolino Liberata 20/05/59  IDONEO 39,80 

 32 Crispino Nicola 02/12/63  IDONEO 36,80 

 33 De Rosa Salvatore 14/06/59  IDONEO 35,10 

 34 De Vito Luigi 31/08/69  IDONEO 39,15 

 35 Del Baglivo Francesco 24/07/60  IDONEO 36,90 

 36 Del Prete Onofrio 04/08/64  IDONEO 36,30 

 37 Del Villano Vincenzo 14/05/61  IDONEO 35,80 

 38 Di Leva Luigi 20/11/59  IDONEO 40,47 

 39 Esposito Elia 21/06/61  IDONEO 37,22 

 40 Esposito Pasquale 10/07/59  IDONEO 40,80 

 41 Esposito Teresa 02/10/61  IDONEO 40,80 

 42 Giovannelli Ernesto 13/04/55  IDONEO 42,80 

 43 Guarino Marcello 16/07/65  IDONEO 40,83 

 44 Illiano Gennaro Maria Pacifico 10/03/60  IDONEO 37,80 

 45 Iovino Carmine 05/10/60  IDONEO 36,30 

 46 Ippolito Domenico 03/11/62  IDONEO 40,15 

 47 Leonetti Luigi 30/05/55  IDONEO 38,40 

 48 Lettera Patrizia 01/12/59  IDONEO 39,19 

 49 Lovallo Maria 22/07/63  IDONEO 35,02 CON RISERVA 

 50 Maglione Raffaele 30/11/57  IDONEO 45,03 

 51 Maltempo Gennaro 14/10/52  IDONEO 37,30 

 52 Marchese Giuseppe 19/04/55  IDONEO 36,50 

 53 Maresca Vincenzo 05/03/56  IDONEO 36,80 

 54 Marrella Giovanni 25/11/57  IDONEO 34,80 

 55 Mascolo Antonio 21/11/59  IDONEO 38,30 

 56 Mazza Federico 29/12/57  IDONEO 39,25 

 57 Monda Pasquale 06/09/58  IDONEO 36,39 

 58 Monopoli Simone 31/08/63  IDONEO 40,80 

 59 Navarra Guido 14/04/56  IDONEO 36,48 

 60 Orlando Gaetano 12/06/55  IDONEO 45,58 

 Pagina 2 di 3 



 Elenco degli idonei                             All. A 
 Cognome Nome Data di  Punti 
 61 Palmese Giuseppe 24/09/62  IDONEO 38,32 

 62 Petrone Antonio 09/09/57  IDONEO 35,27 

 63 Piscopo Giuseppe 13/03/59  IDONEO 35,30 

 64 Quagliotti Giovanni 20/04/63  IDONEO 31,80 

 65 Rapacciuolo Vincenzo 07/04/73  IDONEO 37,80 

 66 Romaniello Carminella 01/06/59  IDONEO 42,21 

 67 Rosa Carlo 29/10/57  IDONEO 40,30 

 68 Russo Domenico 19/07/66  IDONEO 38,63 

 69 Sirica Francesco 28/12/63  IDONEO 38,58 

 70 Sparano Roberto 25/03/58  IDONEO 41,80 

 71 Speranza Maria Rosa 18/04/59  IDONEO 35,73 CON RISERVA 

 72 Stanzione Angelo 05/08/43  IDONEO 37,30 

 73 Surolli Felicia 18/05/64  IDONEO 37,81 

 74 Tomasos Cinzia 13/09/59  IDONEO 39,10 

 75 Tozzi Giovanna 21/04/56  IDONEO 36,80 

 76 Vinciguerra Mauro 28/10/61  IDONEO 40,80 

 Pagina 3 di 3 



 Elenco dei candidati assenti al colloquio       All. B        
 Cognome Nome Data di  
 1 Carrella Pietro 06/04/53 

 2 Di Michele Claudio 20/09/54 

 3 Migliaccio Salvatore 05/07/59 

 4 Monzani Marcello Vittorio 13/01/50 

 5 Orefice Antonio 13/03/61 

 6 Stilo Anna 14/04/53 

 Pagina 1 di 1 


